



Riktlinje för arbete mot Alkohol Narkotika Dopning Tobak och Spel om pengar (ANDTS) - antagande

Förslag till bildningsnämndens beslut

1. Riktlinje för arbete mot Alkohol Narkotika Dopning Tobak och Spel om pengar (ANDTS) antas.
2. Riktlinjen gäller tillsvidare och revideras vid behov.
3. Förvaltningsdirektören får i uppdrag att återrapportera implementeringen av riktlinjen till nämnden november 2022.

Ärende

ANDTS är en förkortning för alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar.

Socialdemokraterna har i april 2021 lämnat in ett nämndinitiativ gällande riktlinje för arbetet mot droger i grund- och gymnasieskolan. Bildningsnämnden och barn- och ungdomsnämnden beslutade 20 maj 2021 att ge Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen i uppdrag att ta fram en riktlinje för arbetet med ANDT-frågor i grund- och gymnasieskolan och återkomma med förslag till nämnden under hösten 2021.

Under våren 2022 har en arbetsgrupp på Utbildningsförvaltningen tagit fram förslag till riktlinje ANDTS-arbete för kommunala skolor i Linköpings kommun. Utbildningsförvaltningen föreslår att barn- och ungdomsnämnden och bildningsnämnden godkänner föreslagen riktlinje, att den ska gälla tillsvidare och att den ska revideras vid behov.

Förvaltningen föreslår även att direktören får i uppdrag att återrapportera implementeringen av riktlinjen till båda nämnderna i november 2022.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Riktlinje för arbete mot Alkohol Narkotika Dopning Tobak och Spel om pengar (ANDTS). (april -22)

Bilaga - Riktlinje för arbete mot Alkohol Narkotika Dopning Tobak och Spel om pengar (ANDTS) antas. (april 2022)

Bakgrund

Enligt Linköpings kommuns struktur för styrdokument är en riktlinje ett normerande styrdokument. Syftet med riktlinje ANDTS-arbete för kommunala skolor i Linköpings kommun är att säkerställa kvalitet och likvärdighet i ANDTS-arbetet inom de kommunala grundskolorna, grundsärskolorna, gymnasieskolorna och gymnasiesärskolorna.

Målet för de kommunala skolornas arbete mot alkohol, narkotika, dopning, tobak och spel om pengar (ANDTS) är en hälsofrämjande skola utifrån elevers olika förutsättningar och behov. En drog- och tobaksfri skola bidrar till att förhindra ohälsa samt minska risken för bruk och försäljning av droger.

Varje rektor ansvarar för att utforma och besluta om nödvändiga rutiner, med konkreta tillvägagångssätt, utifrån förutsättningarna på respektive skola.

Riktlinje ANDTS-arbete för kommunala skolor i Linköpings kommun är framtagna av en arbetsgrupp med representanter från den centrala elevhälsan, grundskolans elevhälsa, gymnasieskolans elevhälsa, biträdande rektor grundsärskola 7-9, utvecklingsstrateg för ANDTS-prevention på Kommunledningsförvaltningen samt sakkunniga från avdelningen för ledningsstöd på Utbildningsförvaltningen.

Nationell och regional ANDTS-strategi

Regeringen släppte våren 2021 proposition från Socialdepartementet ”En förnyad strategi för politiken avseende alkohol, narkotika, dopning, tobak och nikotin samt spel om pengar 2021–2025”, Prop. 2020/21:132. Propositionen fick inte gehör i riksdagen och inget beslut fattades då. Den 24 mars 2022 fattade regeringen beslut om en ny strategi för alkohol-, narkotika-, dopnings- och tobakspolitiken samt spel om pengar för perioden 2022–2025.

Det finns inte någon kommunövergripande ANDT(S)-policy i Linköping förutom de regler som gäller för personal. Kommunen har lutat sig mot Regional ANDT-strategi 2016-2020 som har gällt hela Östergötland och förlängdes till att även gälla 2021. Beslut om ny regional ANDT(S)-strategi sköts upp under våren 2021, i avvaktan på beslut om ny nationell ANDT-strategi. Då inget beslut om ny nationell strategin fattades under hösten 2021 valde Länsstyrelsen Östergötland att ändå gå vidare med att ta fram en ny Regional ANDTS-strategi som det regionala ANDTS-rådet ställde sig bakom den 11 februari 2022. Efter regeringens beslut 24 mars om ny nationella strategi ska det regionala ANDTS-rådets arbetsgrupp gå igenom den regionala strategin igen och föreslå eventuella ändringar utifrån den nya nationella strategin. Då den nya nationella strategin fortsatt har ett fokus på förebyggande insatser för barn och unga bedömer Utbildningsförvaltningen att riktlinjen för skolorna troligtvis inte kommer påverkas av eventuella omskrivningar i den regionala strategin.

Ekonomiska konsekvenser

Beslut enligt Utbildningsförvaltningens förslag bedöms inte medföra några ekonomiska konsekvenser för bildningsnämnden eller barn- och ungdomsnämnden.

Kommunala mål

Kommunövergripande under målområde Medborgare:
Hög kunskap med skolor i framkant

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Jämställdhet

En jämställdhetsanalys bedöms inte vara relevant att göra i ärendet då beslutet inte väntas påverka frågan om jämställdhet.

Uppföljning och utvärdering

Utbildningskontoret ansvarar för att riktlinjerna ses över varje mandatperiod och revideras vid behov. Åtterrapporering av implementeringen av riktlinjen sker i november 2022.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

Information enligt MBL § 19 kommer ske den 3 maj 2022.

Utbildningsförvaltningen

Anders Jolby

Beslutet skickas till:
Barn- och ungdomsnämnden
Enhetschefer gymnasieskola
Elevhälsochef
Linweb